РЭЛС.422377.047.ПС - М - RHТ - G1 - P
Измеритель–регистратор автономный Eclerk–М–RHТ–G1–P
(далее – прибор) предназначен для измерений (совместно с
первичными измерительными преобразователями) температуры и
относительной влажности неагрессивных газовых сред.
Измерительная информация передается посредством
интерфейса связи USB на персональный компьютер или
мобильное устройство для дальнейшей обработки.

   (в исп. EClerk–M–11–RHТ–G1–P); индикатор режима работы;
   кнопка «ПРОСМОТР» для переключения режимов индикации.
   Условное обозначение прибора:
                                      Eclerk–М – Х  – RHT – G1 – P – Х –  Х
     Измеритель–регистратор  температуры:
    – EClerk–М – 01 – без индикации
    температуры;
    – EClerk–М – 11 – с индикацией
     температуры;
    Тип и кол-во ЧЭ:
    – RHТ – один ЧЭ – преобразователь температуры
    и относительной влажности с цифровым выходом;
    Способ подключения чувствительного элемента
    – G1 - ЧЭ встроен в корпус прибора;
    Дополнительные функции:
    – а – функция фиксации нарушений;
    – « » – нет.
Цвет корпуса:
    – В – черный;
    – W – белый.
2 Комплектность
В комплект поставки входят:
– измеритель–регистратор  EClerk–М – RHТ – G1 – P     – 1 шт.;
– батарея литиевая ½АА  ER14250 (или аналог) – 1 шт.;
– кронштейн для крепления – 1 шт.;
– паспорт и инструкция по эксплуатации – 1 экз.
3 Подготовка к работе
3.1 Установить батарею, соблюдая полярность, в соответствии с
рисунком 2.
 ВНИМАНИЕ! При извлечении батареи прибор должен быть в
выключенном состоянии!
 3.2 Установить на ПК ПО EClerk ver. 2.0   с сайта    https://relsib.com
 3.3 Подключить прибор к ПК через USB–разъём, настроить в
соответствии с «Инструкцией по работе с ПО EClerk ver. 2.0»
(смотрите меню ПО).
 3.4 В случае размещения прибора на вертикальной поверхности
(на стене, на шкафу и т.п.) рекомендуется применять кронштейн
для крепления, см. рисунок 3.
4 Порядок работы
4.1 Если вы настроили прибор с началом работы по кнопке, то
снимите защитный колпачок USB разъёма, нажмите тонким
предметом на кнопку «режим», прибор перейдёт в режим
«ожидание», об этом будут свидетельствовать двухкратные
вспышки индикатора режима.
Таблица 3 – Временные параметры прибора
Паспорт и инструкция по эксплуатации
1 Технические характеристики
Рис.2
+-